
UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 23,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 46,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 
jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 6. Traci moc uchwała nr X/100/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 10091) oraz uchwała nr XIX/210/2020 Rady 
Miejskiej w Opocznie z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 2852). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFB97BD-D429-421F-ABAA-2845E6DC7F66. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFB97BD-D429-421F-ABAA-2845E6DC7F66. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), rada 
gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustala stawkę takiej opłaty oraz zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.  
W myśl art. 6j ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ustawodawca dopuścił następujące metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przy 
czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 

 liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
 ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 

Prawo budowlane  
oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

W niniejszej uchwale przyjęto metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Spośród 
wymienionych wyżej wariantów metoda ta jest najbardziej zasadna, gdyż ilość powstających na 
nieruchomości odpadów niewątpliwie wiąże się z ilością osób wytwarzających te odpady na 
nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z opłat pobranych za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 
tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę 
administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

Dodatkowo zgodnie z art. 6r ust. 2a ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub 
worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Również zgodnie z art. 6r ust. 2b ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach. 

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 
właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy 
czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c 
ust. 1 (nieruchomości zamieszkałe), przyjmowanie odpadów, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6, 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych 
odpadów przez gminę w inny sposób. 

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na 
cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie 
zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w ust. 2a, 2aa i 2b, a także kosztów wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFB97BD-D429-421F-ABAA-2845E6DC7F66. Podpisany Strona 1



publicznego w pojemniki lub worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich 
opróżnianie oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 
porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Zgodnie z art. art 6k ust. 4a, ww. ustawy gmina w drodze uchwały, zwalnia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

Właściciele nieruchomości korzystający z kompostowników przydomowych zwolnieni są z 
obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

Warunkiem uzyskania częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest łączne spełnienie następujących przesłanek:  

 złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 oświadczenie w złożonej deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego i 

kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 
W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył deklarację, o posiadaniu 
kompostownika i korzysta z ulgi, a: nie posiada kompostownika przydomowego lub nie 
kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 
uniemożliwia wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, lub upoważnionej przez niego 
osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności przedłożonych informacji, 
ze stanem faktycznym, wójt, burmistrz lub prezydent miasta stwierdza, w drodze decyzji, utratę 
prawa do zwolnienia. 

W zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi należy dążyć 
do zbilansowania jego finansowania. Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o 
obowiązujące stawki, są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie gminy Opoczno. W celu zbilansowania 
się systemu niezbędna jest podwyżka opłat. Nieuprawnione jest planowanie deficytu w zakresie 
funkcjonowanie systemu bowiem świadczyć to może o świadomym niedoszacowaniu ustalonej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ww. ustawy opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, w przypadku metody od mieszkańca. Dochód 
rozporządzalny za rok 2024 wyniósł 3167,17 zł, a zatem maksymalna opłata może wynosić 63,34 
zł. 

 Opłata przyjęta w uchwale wynosi 23,00 zł (za selektywnie zbierane odpady), co stanowi 
ok. 37 % maksymalnej stawki. 

Proponuje się uchwalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 23,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku kiedy są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 46,00 zł miesięcznie od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym 
zakresie zapewni zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez 
konieczności zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów. 

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFB97BD-D429-421F-ABAA-2845E6DC7F66. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


